
Den stromů 2017 
19. října letošního roku proběhla již několikátá oslava Dne stromů v našem městě. Konala se 

již tradičně v parku Budoucnost, tentokrát v blízkosti rybníku Obora. Tímto svátkem jsme 

chtěli připomenout význam stromů i zeleně nejen obecně – arborista Vítězslav Novák se 

svými spolupracovníky zde v „přímém přenosu“ předvedli všem zájemcům odborné ošetření 

dubu červeného, které se sestávalo  hlavně z bezpečnostního  řezu. V průběhu akce proběhl 

odborný výklad k dané problematice – seznámení s typy vazeb a nástroji používanými od 

minulosti po současnost, základními řezy a formami ošetření  u okrasných dřevin. Všem 

zúčastněným byly zodpovězeny jejich zvídavé dotazy a mohli si prohlédnout bohatou 

fotodokumentaci zásahů arboristy doslova z celé Evropy. 

Protože naše město má evidováno ve svém majetku přes 30 tisíc dřevin, je docela nasnadě, 

kolik dá péče o ně správci zeleně, tj. Technickým službám Havlíčkův Brod, práce!  

 

Zodpovídá: Ing. Ivana Růžičková 

Vytvořeno / změněno: 25.10.2017 / 25.10.2017 


